

Constituted under the Gujarat Professional Medical Educational Institutions (Regulation of Admission and Fixation of Fees) Act, 2007, Gujarat Act No. 3 of 2008

Government of Gujarat

List of Documents Required for Admission Process of GPNAMEC [GPNAMEC ની પ્રવેશ પ્રક્રિયા માટે આવશ્યક પ્રમાણપત્રોની યાદી]:

(Government કવોટા / Management કવોટાનીપ્રવેશ પ્રક્રિયા)

Important information and list of documents required for admission process in undergraduate courses for academic year 2025-26. [શૈક્ષણિક વર્ષ 2025-26ના સ્નાતક અભ્યાસક્રમની પ્રવેશ પ્રક્રિયા માટે આવશ્યક માહિતી અને દસ્તાવેજોની યાદી].

• This is only for the purpose of information for students appearing in -UG-2025 and likely to be registered for admission for the academic year 2025-26. [આ માહિતી માત્ર શૈક્ષણિક વર્ષ 2025-26 માટેની પ્રવેશ પ્રક્રિયા માટે રજીસ્ટર્ડ થનાર વિદ્યાર્થીઓની માહિતી માટે છે].

Sr.	Name of Document	Vali	d Document		
No.	[દસ્તાવેજનું નામ]	[มเจ	ય દસ્તાવેજ]		
	Qualifying Examination	ONL	ONLY PASS OUT FROM GUJRAT BOARD STANDARD 1 (SCIENCE/GENERAL) MARKSHEET		
1	[લાયકાતપરીક્ષા]	(SCIE			
		ગુજર	રાતરાજ્ય માથી પાસ થયેલા ધોરણ12(સાય	ન્સ/સામાન	ય) પ્રવાહ ની
		માર્ક	ક્રીટ		
			12TH STD TOTAL		
		Sr	12TH STD TOTAL Courses	GENERAL CATEGORY	RESERVED SC, ST, SEBC category
		Sr 1			
2	Qualifications		Courses	CATEGORY	SEBC category
2	Qualifications		Courses A.N.M — ONLY FEMALE (ધોરણ૧૨ સાયન્સ અથવા	CATEGORY	SEBC category
2	Qualifications	1	Courses A.N.M – ONLY FEMALE (ધોરણ૧૨ સાયન્સ અથવા સામાન્ય પ્રવાફ)	PASS	SEBC category PASS



Constituted under the Gujarat Professional Medical Educational Institutions (Regulation of Admission and Fixation of Fees) Act, 2007, Gujarat Act No. 3 of 2008

Government of Gujarat

Sr.	Name of Document	Valid Document	
No.	[હસ્તાવેજનું નામ]	[માન્ય દસ્તાવેજ]	
3		ફીઝીક્સ કેમેસ્ટ્રી અને બાયોલોજી માં શીયરી અને પ્રેકટીકલના કુલ ટકા અને અંગ્રેજી વિષય પાસ થયેલ હોવો જોઈએ.	
4	Proof of Birth place [જન્મ સ્થળનોપુરાવો]	[માન્ય દસ્તાવેજોની યાદી (કોઈપણ એક): 1) શાળા છોડ્યાનું પ્રમાણપત્ર/ ટ્રાન્સફર સર્ટિફિકેટ (*ફરજીયાત) (*પ્રમાણપત્રમાં જન્મસ્થળનો સ્પષ્ટ રીતે ઉલ્લેખ કરેલ હોવો જરૂરી છે. પ્રમાણપત્ર જાતિના પ્રમાણપત્રની ચકાસણી માટે જરૂરી છે.) 2)*જન્મ પ્રમાણપત્ર, શાળા છોડવાનું પ્રમાણપત્ર અને જન્મ પ્રમાણપત્ર/પાસપોર્ટની નકલ મર્જ કરીને અપલોડ કરવી]	
5	Proof of Birth Date [જન્મ તારીખનોપુરાવો]	List of acceptable documents (attach any one): (i) School Leaving Certificate (ii) Transfer Certificate (iii) Birth certificate (iv) Indian passport (v) Standard 10 th (SSC) mark-sheet [માન્યદસ્તાવેજોનીયાદી (કોઈપણએક):	
	જન્મ ૩૧/૧૨/૨૦૦૮ અથવા તે પફેલા થયેલ હોવો જોઈએ. વિદ્યાર્થી ના ૧૭ વર્ષ ૩૧/૧૨/૨૦૨૫ સુધી માં પુરા થવા જોઈએ.	(i) શાળાછોડ્યાનુંપ્રમાણપત્ર (ii) ટ્રાન્સફરસર્ટિફિકેટ (iii) જન્મપ્રમાણપત્ર (iv) ભારતીયપાસપોર્ટ (v) ધોરણ૧૦ (SSC)માર્કશીટ]	



Constituted under the Gujarat Professional Medical Educational Institutions (Regulation of Admission and Fixation of Fees) Act, 2007, Gujarat Act No. 3 of 2008

Government of Gujarat

Sr.	Name of Document	Valid Document	
No.	[હસ્તાવેજનું નામ]	[માન્ય દસ્તાવેજ]	
6	For Scheduled Caste (SC) candidate [અનુસ્ચિત જાતિ (SC) ના ઉમેદવાર માટે]	Certificate belonging to Scheduled Caste (SC) issued by the authority empowered by the Government of Gujarat in that behalf [ગુજરાત સરકારના અધિકૃત અધિકારી દ્વારા આપવામાં આવેલ અનુસ્ચિત જાતિ (SC) નુંપ્રમાણપત્ર]	
	For Scheduled Tribes (ST) candidate	Certificate belonging to Scheduled Tribes (ST)issued by the authority empowered by the Government of Gujarat in that behalf	
7	[અનુસૂચિતજનજાતિ	[ગુજરાત સરકારના અધિકૃત અધિકારી દ્વારા આપવામાં આવેલ અનુસૂચિત	
	(ST) નાઉમેદવારમાટે]	જનજાતિ(ST)નું પ્રમાણપત્ર]	
	For Socially and	Certificate belonging to Socially and Educationally Backward Classes (SEBC) and Non-Creamy Layer (NCL) certificate of the family, as per the prevailing policy of the Government of Gujarat issued on or after 01.04.2023 Note: Both certificates issued by the authority empowered by the	
8	Educationally Backward Classes (SEBC)candidate [સામાજિક અને શૈક્ષણિક	Government of Gujarat in that behalf	
	રીતે પછાતવર્ગ	[સામાજિક અને શૈક્ષણિક રીતે પછાતવર્ગ (SEBC)નું પ્રમાણપત્ર અને	
	(SEBC)ના ઉમેદવાર	ગુજરાત સરકારની પ્રવર્તિત નીતિ મુજબ પરિવારનું નોન-ક્રીમીલેયર (NCL)	
	માટે]	પ્રમાણપત્ર જે તા.૦૧.૦૪.૨૦૨૩અથવા તેના પછીનું હોવું જોઈએ.	
		નોંધ : બંને પ્રમાણપત્રો ગુજરાત સરકારના અધિકૃત અધિકારી દ્વારા	
		આપવામાં આવેલ હોવા જોઈએ.]	



Constituted under the Gujarat Professional Medical Educational Institutions (Regulation of Admission and Fixation of Fees) Act, 2007, Gujarat Act No. 3 of 2008

Government of Gujarat

Sr.	Name of Document	Valid Document	
No.	[હસ્તાવેજનું નામ]	[માન્ય દસ્તાવેજ]	
		Certificate belonging to conomically Weaker Sections (EWS) issued by the authority empowered by the Government of Gujarat in that behalf on or after 01.04.2023	
9	For Economically Weaker Sections (EWS)candidate [આર્થિક રીતે નબળા વર્ગ	unter 01.04.2023	
	(EWS)ના ઉમેદવારમાટે.]	[ગુજરાત સરકારના અધિકૃત અધિકારી દ્વારા આપવામાં આવેલ આર્થિક રીતે નબળા વર્ગ (EWS)નું પ્રમાણપત્ર જે તા.૦૧.૦૪.૨૦૨૩ અથવા તેના પછીનું હોવું જોઈએ.]	
	For Person with		
10	Disability (PwD) candidate	Certificate of Disability issued by the authority empowered by the Government	
	[દિવ્યાંગ ઉમેદવાર માટે]	[સરકારના અધિકૃત અધિકારી દ્વારા આપવામાં આવેલ દિવ્યાંગતાનું પ્રમાણપત્ર.]	
	For widow and orphan	Certificate of widow and orphan issued by the authority empowered by the government	
11	girl candidate [વિધવા અને અનાથ બાળાનાં ઉમેદવાર માટે]	[સરકાર દ્વારા અધિકૃત સતા દ્વારા જારી કરાયેલ વિધવા અને અનાથ નું પ્રમાણપત્ર.]	



Constituted under the Gujarat Professional Medical Educational Institutions (Regulation of Admission and Fixation of Fees) Act, 2007, Gujarat Act No. 3 of 2008

Government of Gujarat

Sr.	Name of Document	Valid Document
No.	[દસ્તાવેજનું નામ]	[માન્ય દસ્તાવેજ]
12	Children of defense person [સંરક્ષણ કર્મચારીના બાળકો]	1.Domicile certificate of defense personnel issued by the authority empowered by the government of the Gujarat. [ગુજરાત સરકારના દ્વારા અધિકૃત અધિકારી દ્વારા આપવા માં આવેલ સંરક્ષણ કર્મચારી નું ડોમીસાઈલ સર્ટીફીકેટ] 2. Bonofide certificate issued by the competent authority [સક્ષમ અધિકારી દ્વારા જારી કરાચેલ બોનોફાઈડ પ્રમાણપત્ર.]
13	Certificate Physical Fitness [શારીરિક યોગ્યતાનું પ્રમાણપત્ર]	Certificate of Physical Fitness in the prescribed form obtained from a registered medical practitioner (M.B.B.S/MD/MS) along with the undertaking Note: Prescribed form will be available on official website of GPNAMEC [રજિસ્ટર્ડ મેડિકલ પ્રેક્ટિશન ર(M.B.B.S/MD/MS) દ્વારા આપવામાં આવેલ શારીરિક યોગ્યતાનું પ્રમાણપત્ર (નિયતફોર્મમાં) અને તેની સાથેની બાંહેધરી